Assinado eletronicamente J:or Francisco João Cardoso Filho - CPF: —.759,573--  em 2410112022 13:47:52 - IP com n°: 192.168.10.35

DIARIO OFICIAL..dj
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO áA2

Ano VII - Edição N° DCCCLXXXVII de 24 de Janeiro de 2022

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 0112022

EXTRATO DE PUBLIC/ÇÂO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO NP 17030801-GAB O MUNICÍPIO DE
VIÇOSA DO CEARÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO ND 17030801-GAB
RESULTANTES DA TOMADA DE PREÇOS N° 0112017-GAB UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO
PREFEITO; CONTRATAI 4TE: GABINETE DO PREFEITO CONTRATADA: CELSO MONTEIRO ADVOGADOS E
ASSOCIADOS, CNPJ 1(.54036910001-40 OBJETO: ALTERAÇÃO DOS VALORES UNITÁRIOS POR ITENS
REVISADOS E ACRESCIDOS DE ACORDO COM A TABELA DO IGPM DE JANEIRO DE 2021 A JANEIRO DE
2022 PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUFDICA
ADMINISTRATIVA JUNTO AO GABINETE DO PREFEITO DO MUNIdPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.-CE,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 37, INCISO XXI, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL C/C ART. 55, INCISO III,
DA LEI FEDERAL N° 3.666. DE 21 DE JUNHO DE 1993E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E NA
CLÁUSULA QUINTA DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. ASSINA PELA CONTRATADA: CARLOS CELSC
CASTRO MONTEIRO ASSINA PELA CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL \ÇOSA DO CEARÁ-
CEARÁ, EM 19 DE JANE!RO DE 2022. RENATO ANDRADE (3URGEL CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(VIÇOSA PREV) - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 0112022

EXTRATO DE INEXIGIRILIDADE DE LICITAÇÃOA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIP/t DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PROCEDIDA
PELO DIRETOR EXECUTIVO / VIÇOSA-PREV, SR. JOSÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA, FAZ PUBLICAR O
EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO A SEGUIR: PROCESSO N° IN
0112022-RPPSV OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA OBJETIVANDO A EXECLÇÃO DOS
SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, VIA SISTEMA PARA
OPERACIONALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA, ENTRE OS REGIMES DE PREVIDÊNCIA, VIA
SISTEMA COMPREV, DIRETAMENTE COM SEU EMPRESÁRIO A EMPRESA EMPRESA DE TECNOLOGIA E
INFORMAÇÕES DA PRE/IDÊNCIA - DATAPREV S.A., SOB CNPJ 'P 42.422.25310001-01. NO VALOR DE R$
7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS), PARA O PEFC)DO DE 12 (DOZE) MESES, TENDO INÍCIO EM
JANEIRO DE 2022, SENDO O VALOR MENSAL DE R$ 600,00 (SEISCENTOS REAIS), ONDE O REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - VIÇOSA-.PREV, ESTA
ENQUADRADO NO GRUDO  IV, CONFORME DISPOSTO NO § 2 1  DO ART. 10 E DO ART. 18 DO DECRETO
10.188, QUE DEFINIU PCR MEIO DA RESOLUÇÃO CNRPPSÍME N°2, DE 14 DE MAIO DE 2021 OS VALORES
DAS TAXAS MENSAIS DE CUSTEIO PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA COMPREV A SER PAGA POR CADA
REGIME INSTITUIDOR DE ACORDO COM A QUANTIDADE DE SEGURADOS E BENEFICIRIOS
VINCULADOS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS DO RESPECTIVO ENTE
FEDERATIVO. A TABEl-h DE VALORES, TRANSCRITA A SEGUIR, SEa CALCULADA CONFORME DADOS
EXTRAÍDOS DO INDICADOR DE SITUAÇÃO PREVIDENCIÁRIA - ISP PUBLICADO NO EXERCÍCIO
ANTERIOR, PREVISTO NO INCISO V DO ART. 30 DA PORTARIA MPS f 402, DE 10 DE DEZEMBRO DE
2008, E CALCULADO CONFORME DISPOSTO NA PORTARIA SPREV/ME N' 14.762, DE 19 DE JUNHO DE
2020. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE EMITIDA PELA PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E
RATIFICADA PELO SR. .osÉ ELIAS SILVA DE OLIVEIRA, DIRETOR EXECUTIVO / VÇOSA-PREV. VIÇOSA
DO CEARÁ (CE), 20 DE JANEIRO DE 2022. FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃD

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - UCITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 0312022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - A Pregoeira Municipal comunica
aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 0112022-SEDUC, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE JDGOS E BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS PARA O PROGRAMA BRASIL CARINHOSO
EXCLUSIVA PARA ME/EFP,  o sistema recebeé o cadastramerito das propostas até 04 de fevereiro de 2022, às

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho

%k'

CPF: .759.573- em 24/01/2022 13:47:52 - IP com n': 192.168.10.35
www.vicosa.ce.gov.br)dianooficial/?id=91 8

aDOM
Pgina()4de26

Assinado eletronicamente or Francisco João Cardoso Filho - CPF:  .759 .573--  em 2410112022 13:47:52 - IP com n: 192.168.10.35

ÁF 	 4p M

DIARIO 0F1C1AL ,~<;,-
IIE 	 ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CÉ

Ano VII - Edição N° DCCCLXXXVII de 24 de Janeiro de 2022

08:00h, a abertura e classificação das proposta s será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 09:00h
(horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www.bbmnetcom.br  <http://www.bbmnet.com.br/>, Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes
<http://www.vicosa.ce.go.briiicitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José
Siqueira, 396, Centro, Vkosa do Ceará/Ce, em 21 de janeiro 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 0112022

PORTARIA if. 00112022
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,
Inciso 1 do artigo n°81;
CONSIDERANDO o enc€rramento de licença para tratar de interesse particular concedida nos termos do art. 112
da Lei Municipal n' 485/2007, qual seja o Regime Jurídico único dos Servidores Públicos do Município.
RESOLVE:

- Determinar ao DepartE mento de Recursos Humanos para que proceda ao retomo para a Folha de Pagamento
desta Secretaria de Educação, a partir de 01 de janeiro de 2022, da servidora Nayane Araújo Cardoso, inscrita
na matrícula 10693, tenio em vista o encerramento do gozo de Licença para tratar de interesse particular e
consequente retomo às a:ividades.
li - Esta Portaria entrará rm vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Paço da Secretaria Munic pai de Educação de Viçosa do Ceará, em 10 de janeiro de 2022.

WilIia Maria Oliveira de Andrade
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 0212022

PORTARIA rf. 00212022
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município, artigo 81, inciso 1;
CONSIDERANDO a]ratificação pelo exercício em lugares inóspitos ou de difícil acesso, de acordo

com o disposto no ar .27 § 30 cia Lei n° 56012009. que trata do Plano de Carreira e Remuneração do
Magistério Público do Município de Viçosa do Ceará e dá outras providências;
CONSIDERANDO a cuílornetragem a ser considerada para a concessão da referida gratificação, como
sendo aquela feita no percurso de ida e volta, segundo os critérios:
a) acima de 15 km at( 30km - 10% do vencimento básico do docente;
b) de 31 km a 45km - 15% do vencimento básico do docente;
c) de 46km a 65km - 25% do vencimento básico do docente;
d) acima de 65km - 0% do vencimento básico do docente.
RESOLVE:

- Conceder Gratiflca?ão de Difícil Acesso aos Professores abaixo indicados, no período de 03 a 10
de janeiro de 2022, tendo como base para o cálculo dos valores devidos o salário contratual, até
ulterior deliberação:

NOME DO PROFES;OR MATRICULA PONTO DE PARTIDA LOCAL DE TRABALHO KPJ

DALGISA GOMES 13241 RUA JOSÉ SIQUEIRA - E.E.F. DE UBARI 28
:EITOSA DENTRO - VIÇOSA

IRTON ARAÚJO DCS 6716 SÍTIO BURITI GRANDE E.E.F. DO TRAPIÁ 36

SANTOS
LAN FARIAS DA SIlVA 13417 SEDE E.E.F. OITICICAS 26

Assinado eletronicamente por Francisco João Cardoso Filho
CPF: 	759.573" em 24/0112022 13:47:52 - IP com n: 192.168.10.35

www.vicow.ce.gov ,br/diariç>oficialPid=918

a~ Pánah) 5 de 26